
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it 1/2 

 

Al Sito web dell’IC Castellamonte 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre tramite affidamento  
diretto, ai sensi dell’art. 36, C.2, L. a) del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., per l’incarico di   esperto IN 
LABORATORIO TEATRALE, nell’ambito del PIANO 

SCUOLA ESTATE 2021 

 

CIG ZDC32D5DA3 

 
Visto Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
 

Visto  Il D.lgs n. 50/16 "”procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi degli  operatori"; 

 

Viste  le modifiche apportate dal D.lgs 56/2017 e dalla L. 55 14/06/19 
 

Vista  la linee guida ANAC n° 4 in vigore dal 15/02/2018 
 

Ritenuto Necessario individuare un Esperto di ATTIVITA’ TETRALI, all’interno della 

programmazione delle attività del Piano scuola estate per la scuola 

secondaria di primo grado; 

 

Considerato Non è stato possibile reperire tale figura professionale all’interno 

dell’Istituzione scolastica; 

 

Considerato l’avviso di selezione di questa istituzione scolastica prot 5216 del 

09/07/21; 

Esaminata la documentazione prodotta da OIKOS TEATRO prot. 5217 del 

09/07/2021; 

Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

Vista la disponibilità in bilancio; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 Di affidare a OIKOS TEATRO l’incarico di ESPERTO DI LABORATORIO TEATRALE 

secondo le specifiche indicate nell’avviso del 09/07/21 prot. n. 5216. 
 

Art. 3  Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

Art. 4 CONDIZIONI CONTRATTUALI: Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura 

privata e le clausole negoziali essenziali contenute nell’offerta prodotta dal fornitore. 
 

Art.5 TIPO PROCEDURA: Affidamento diretto 
 

 

toic8bs008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005628 - 25/08/2021 - A03a - Disposizioni gener - I



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it 2/2 

 

 

 

 

Art. 6 SCELTA DEL CONTRAENTE/PRIORITÀ: Soggetti esterni, prioritariamente 

appartenenti all’Amministrazione scolastica, in servizio presso altre istituzioni scolastiche. 
In alternativa professionisti esterni all’Amministrazione. 

 

Art. 7 CRITERIO SCELTA CONTRAENTE Il contraente viene selezionato a seguito di  

graduatoria per la valutazione di titoli di cui all’avviso pubblico del 16/06/21 prot. n. 4711. 
 

Art.8 Valore del contratto: € 1.800,00 TUTTO COMPRESO. 
 

 

Il costo dell’incarico graverà sul conto P01.3 - E.F. 2021. 

 
A seguito delle positive verifiche relative "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà 

effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e 

vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 

trasparente "BANDI DI GARE E CONTRATTI/DELIBERA A CONTRARRE”. 
 

 
RIF DSGA 

 
 

 LA DIRIGENTE 
 Antonietta MASTROCINQUE 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ex art. 3, c.2 DLgs 39/93 

 

 

toic8bs008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005628 - 25/08/2021 - A03a - Disposizioni gener - I


